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Pomóż szkole, pomożesz dziecku

Bieżący rok szkolny - w stopniu większym niż dotychczas - wyma
ga aktywności i udziału rodziców w rozwiązywaniu narastających I 
latami problemów szkoły. Mało użyteczne jest w tym miejscu 
stwierdzenie, że nie my - rodzice - zawiniliśmy, jak też zdziwienie: 
“Czemu jest tak źle, skoro było tak dobrze?”. Naprawdę wiele za
leży w tym roku od tego, ile będą mogli pomóc rodzice (co nie za
wsze znaczy: ile będą mogli dać na szkolę) oraz jak będzie się 
układała ich współpraca z tfyrekcją i nauczycielami.
W Szkole Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie pierwsze, po nowemu rozumiane | 
kontakty na linii rodzice-szkoła, rokują całkiem nieźle. Dotąd odbyło się parę rze
czowych spotkań rodziców z nową dyrektorką, mgr Dorotą Podgorecką i nauczy
cielami. wyłoniła się grupa osób chętnych do bliższej współpracy ze szkołą 
poprzez utworzoną Radę Rodziców, Na czele Rady Rodziców stoi 6-osobowe 
prezydium w składzie: Bogdan Gokzak (przewodniczący), Krystyna Kaczma- I 
rek, Janina Norek, H e t^ k  Kaźmlerczak,Wiesław Knioia, Marek Nowak.

" ! ' uświadomiły rodzi-
----  — v — , — _,T ---------- Jn_, j------- r —j ------------ ub duży stopień zu-
^dajpodstawcwych pcmocy naukowych typu: mapy, magnetofony kasetowe, radia,

|  cych w domu niepotrzebne lektury szkolne lub zbędny magnetofon kaseto- 
■ wy czy telewizor: może mogłyby je ofiarować szkole, jeśli z różnych wzglę- 
I  dów i lektury, i sprzęt są juz nieprzydatne w domu. Jest to naprawdę prośba 

wyjątkowa, tak jak tego wymaga sytuacja.
Na ostatnim  spotkaniu nauczycieli z rodzicami podjęto działania zmie
rzające do kontynuowania - zwyczajem lat poprzednich - zajęć wyrówny
wania wiedzy oraz do reaktywowania dawnych i organizowania nowych 
t.zw. kółek zainteresowań. Na szczęście znaleźli się nauczyciele, k tó
rzy poprowadzą zajęcia pozalekcyjne. Dzięki im za to, że najważniej
szym pytaniem nieoyło : **za Ile? .
Zarówno zajęcia wyrównawcze jak i formy pracy pozalekcyjnej, rozwijają
ce zainteresowania i umiejętności dzieci, zyskują na znaczeniu w sytuacji 
zmniejszenia liczby godzin lekcyjnych. Dobrze więc, że będą. Ku zadowo
leniu wszystkich zainteresowanych, a jest ich dużo, rozpoczęły się również 
w listopadzie dodatkowe zajęcia z języków niemieckiego i angielskiego. 
Fakt ten wymaga podkreślenia.
Na uznanie zasługują także indywidualne inicjatywy wielu osób, które nie cze
kając na formalne zorganizowanie się rodziców, podejmowały i nadal podęj- 

J mują konkretne dziełania na rzecz cafej szkoły i poszczególnych klas. Rodzice 
I wspólnie zakupują elementy wyposażenia, drobne pomoce naukowe, książki. 
I Są nawet przykłady malowania sal lekcyjnych i zakupu większej ilości cukru 
| (500 kg) do herbaty dla dzieci. Wszystkim tym, którzy swoją pracą, pomysłami 

i wsparciem finansowym już pomogli szkole - serdecznie dziękujemy.
Niniejsza informacja o sytuacji “Jedynki" nie wyczerpuje te-

poziomie, wymagałoby wydatkowania kwoty ok. 30-40 min A  Tymczasem po- i 
me fundusze własne pokryty zakup niezbędnych środków czystości na najblizsze 6 

3 miesiące. Na pierwszym zebraniu z rodziacami ustalono składkę roczną w wysoko- I—i~i~:---- 1 i:—>— —• ----——:---- u Iści 100.000 A od jednej rodziny, niezależnie od liczby dzieci uczęszczających dc 
szkoły. Liczymy na poparcie finansowe rodziców, przekraczające deklarowani 
lOO.WO zł. Mamy pąre pomysłów na wzmocnienie skromnego budżetu szkoły, ma 
je również dyrekcja, jednak wobec znaczych kosztów związanych z zakupem pomo
cy naukowych są to ciągle za małe kwoty. Zwracamy się do wszystkich osób mają-



matu. Będziemy go uzupełniać, chętnie przyjmując wszelkie 
uwagi, propozycje i głosy konstruktywne] krytyki.

Alicia Banaszak 
Członek Rady Rodziców

Jeśli nie masz czasu na jiracę społeczną, pomóż szkole wpła
cając na konto Fundacji istniejącej od października 1989r.: 
Oświatowa Fundacja Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie 

Bank Spółdzielczy w Puszczykowie, nr konta 7070 -132 - 3 
________ Dzieci będą Ci wdzięczne._________

Co da szkołom opieka gminy?

W poprzednim numerze “Echa” zamieściliśmy “Wybrane 
problemy funkcjonowania Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pu
szczykowie” przedstawione przez jej dyrektora, p. Mariana 
Maciasa; zapowiedzieliśmy także komentarz redakcyjny 
ukazujący stanowisko władz miejskich.
Szkolnictwo podstawowe trawi bezeorączkowa choroba, wyniszczająca po
szczególne członki organizmu - czyli same szkoły. Korzystając z tej medycz
nej analogii ustalmy punkt wyjścia: leczyć należy nie objawy i skutki 
choroby, ale jej przyczyny. Pokuśmy się o cząstkową diagnozę.
Opieka naa szkołami jest anonimowa, także odpowiedzialność 
za szkoły rozmywa się w próżni dzielącej szkoły od Kuratorium 
Oświaty i Wychowania, a te z kolei od Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. Decyzje dotyczące programu szkół podejmują 
urzędnicy, niewątpliwie wysoko kwalifikowani, lecz nie mający 
rzeczywistego kontaktu ani z konkretnymi szkołami, ani nie 
uczestniczący w procesie dydaktycznym. Ubolewania dyrekto
ra “Dwójki” i nauczycieli, że ich wielokrotne sugestie zmian 
kierowane do instancji wyższych nigdy nie były uwzględnia
ne, są tego wymownym świadectwem. Nie jest zdefiniowany 
model absolwenta szkoły, określający podstawową wiedzę i 
umiejętności, pozwalające nastolatkowi znaleźć się i fun
kcjonować w społeczeństwie. Pedagodzy szacują, że ok. 80% 
absolwentów kontynuuje kształcenie zawodowe. Któiy z ucz
niów opuszczających mury szkoły umie wypełnić przekaz 
bankowy lub kwestionariusz osobowy, przedstawić ofertę 
swoich umiejętności czy wskazać drogę poszukiwania przepi
sów prawnych? Tak, absolwenci “podstawówki” na ogół nie 
są pełnoletni, lecz kto nauczy ich później sposobu oriento
wania się w gąszczu instytucji, przedsiębiorstw, spółek, norm, 
paragrafów a nawet... zachowania przy stole?
Szkołą dla dzieci jest także dom. nauczycielami - także rodzice. Niezbędne jest 
ścisłe współdziałanie rodziców i profesjonalistów - pedagogów. Proces prze
kształcania naszych szkół potrwa kilka lat, lecz trzeoa go rozpocząć natych
miast. Dlatego przedstawiciele władz miejskich wystąpili z propozycją 
powołania kilkuosobowych grup roboczych złożonych z przedstawicieli peda
gogów obu szkół, rodziców i władz samorządowych. Jedna z grup zajmie się 
problemem wychowania, inne określą cele procesu dydaktycznego i na tej 
podstawie propozycje dostosowania programów przedmiotowych do wspólnej 
wizji szkoły. Określenie własnego stanowiska jest niezbędne do rzeczowej dys
kusji z Kuratorium, które deklaruje otwartość na nasze inicjatywy. Nie ooa- 
wiamy się ciężaru odpowiedzialności - on nawet pomaga w podejmowaniu 
odpowiedzialnych decyzji. Klucz do sukcesu leży w zaangażowaniu wszystkich 
osób, które zadeklarują Poświęcenie swojego czasu, oraz w odrobinie odwagi. 
Baza materialna szkól będzie podfegać bezpośrednio Urzędowi 
Miasta. Dotychczasowy Zespół Administracji Szkół zostanie 
rozwiązany. Fundusze przeznaczone przez MEN na funkcjono
wanie szkół będą docierać do kasy miejskiej bezpośrednio z mi
nisterstwa, z pominięciem Kuratorium. Tym samym fundusze 
łożone na szkoły nie ulegną zmniejszeniu, natomiast będą roz
sądniej wykorzystywane. Samorządowa kontrola nad wydat
kowanymi sumami umożliwi lepsze gospodarowanie 
posiadanymi środkami i właściwe planowanie wydatków.
Zarząd Miasta nie obawia się obciążenia kasy miejskiej faktem 
przejęcia szkół podstawowych, tym bardziej że sumy wydatko
wane na szkoły i działalność pozalekcyjną sięgną tylko w tym 
roku blisko 1 mld złotych. Przewiduje się możliwość finanso
wania przez miasto zajęć wyrównawczych i - częściowo - wy
branych kół zainteresowań już od stycznia przyszłego roku.

W dniach 18.10. i 8.11.91r. odbyły się z inicjatywy dyrekcji 
obu szkół podstawowych spotkania grona pedagogicznego, 
rodziców i Rad Szkół z władzami miejskimi. Służyły one wy
jaśnieniu wątpliwości i niejasności związanych z modelem 
szkoły samorządowej a dodatkowo zaowocowały nadzieją na 
ścisłą współpracę w przyszłości.
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Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej

Rada Miejska powołała uchwałą z dnia 21.10.1991r. Komi
sję Rewizyjną w składzie: Zofia Skibińska (przewodniczą
ca), Jerzy Przystański, Andrzej Jakubowicz.
Zadaniem Komisji jest kontrola działalności 2!aiządu Miasta, podległych mu jed
nostek a także organów Rady, przy czym sprawy do Komisji mogą kierować radni 
lub Zarząd Miasta. Wyniki swej pracy Komisja opracowuje w formie sprawozdań 
i wniosków, przedstawianych nie rzadziej niż dwa razy w roku na sesji Rady. 
Ponadto organa władz miejskich, w stosunku do któiych została przeprowadzona 
kontrola, są zobowiązane do rozpatrzenia wniosków pokontrolnych. W uzasa
dnionych przypadkach Komisja ma prawo wnioskowania do Rady o uchylę- > 
uchwały Zarządu. Członkowie Komisji maią obowiązek przestrzegania tajem 
w zakresie wiadomości uzyskanych w związku z pełnioną funkcją.
Istnienie Komisji pozwoli uniknąć wielu nieporozumień; 
przykładem konfliktu, do którego nie musiało dojść, była przed 
rokiem sprawa stacji benzynowej (p. “Gazeta Puszczykowska” 
Nr 12 z listopada 1990r.), o czym proszę czytać poniżej.

Żongierka oktanami, czyli jak celnie 
rzucać bumerangiem

Problem wskazania lokalizacyjnego dla stacji benzynowej 
można zaliczyć do zjawisk typu UFO: przed rokiem, wyda
wało się, zniknął z ormamentu Puszczykowa, by oto po za
toczeniu przez Ziemię pełnego kręgu wokół Słońca wrócić 
na naszą trajektorię.
Przypomnijmy fakty. W dniu 14.O7.90r. p. Marian Wośkowiak zwrócił się 
do Burmistrza u udzielenie wskazania lokalizacyjnego stacji paliw płynnych
i myjni samochodowej, które zamierzał wybudować na terenie własnej nie
ruchomości przy ul. Poznańskiej 108 (koło sklepów GS). W dniu 27.08.90r. 
Burmistrz wydał wskazanie lokalizacyjne, opierając się na planie zagospoda
rowania przestrzennego (teren posesji przeznaczony na działalność handkjwo-usługcwą). 
Pozytywne opinie o k*anzagi stacji paliw wydał w dniu 3.09.90r. Wielkopolski Panc Na
rodowy oraz w dniu 19.09.90r. Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny.
Wskazanie lokalizacyjne zaskarżyło Towarzystwo Miłośników Puszczyk^
i Wielkopolskiego Parku Narodowego zarzucając, że jest ono sprzeczi. '  , 
planem zagospodarowania przestrzennego, ponieważ stacje paliw w tego ro
dzaju planach są odrębnie zaznaczane graficznie. Podniesiono także nega
tywny wpływ stacji paliw na środowisko naturalne. Z  wnioskiem o  uchylenie 
wydanego wskazania lokalizacyjnego wystąpiło również kilkoro radnych, a 
Rada WPN pismem z dnia 12.l0.9ur. nie zaakceptowała pozytywnej opinii 
wydanej uprzednio przez Prezydium Rady WPN.
Presja społeczna i stanowisko Rady Miejskiej zebranej na nadzwyczajnej se
sji w dniu 15 10.90r. spowodowały, że decyzją z dnia 13.11.90r. Burmistrz 
odmówił ustalenia lokalizacji stacji paliw na nieruchomości przy ul. Poznań
skiej, tym samym anulując uprzednie wskazanie lokalizacyjne. W uzasadnie
niu pódano, ze stacja należy do inwestycji, które w planie określa się 
imiennie i oznacza specjalnym kolorem, a wskazanie pierwotne, zawierające 
rozstrzygnięcie niezgodne z planem zagospodarowania przestrzennego jest 
nieważne. P. Wośkowiak odwołał się do Kolegium Odwoławczego przy Sej
miku Samorządowym Województwa Poznańskiego podnosząc, że decyzja 
negatywna jest sprzeczna z udzielonym wcześniej wskazaniem lokalizacyj
nym, Które również powoływało się na ustalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego. Ponadto w planie tym stacja nie była przewidziana, gdyż 
monopolistą była CPN, niezainteresowana budową stacji paliw w Puszczy
kowie. W planie powinny być oznakowane stacje kategorii I i II, natomiast 
stacje paliw kategorii III są wyłącznie stacjami handlowymi i mogą stanowić 
urz^dzenja towarzyszące n.j). ro^n ij^m 2£hodowej. Decyzją z dnia 6.12.90r.



Kolegium Odwoławcze utrzymało zaskarżoną decyzje w mocy.
P. Wośkowiak wniósł skargę do Naczelnego Sądu Administracyjnego, który 
po rozpatrzeniu sprawy wydał w dniu 18.0o.91r. wyrok uchylający zaskarżo
ną decyzję Kolegium Odwoławczego i poprzedzającą ją decyzję burmistrza. 
Oznacza to rozpoczęcie całej procedury od nowa - sprawa stacji benzyno
wej wróciła do nas bumerangiem.
W uzasadnieniu wyroku NSA czytamy m.in.: “Skoro istotnym argumentem 
przemawiającym przeciwko lokalizacji stacji paliw na wskazanym terenie 
miałoby być zagrożenie środowiska naturalnego, należało w toku postępo
wania administracyjnego w sposób bardziej szczegółowy odnieść się do tego 
zagadnienia a co najmniej wskazać przyczyny, dlalktórych lokalizacja plano
wanej inwestycji będzie stanowić zagrożenie dla środowiska naturalnego. W 
decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji należy bowiem określić m.in. wa
runki techniczne realizacji inwestycji oraz warunki wynikające z potrzeb 
ochrony środowiska i wymagania dotyczące ochrony interesów osob trze
cich (art. 43 ust. 1 ustawy o  planowaniu przestrzennym). A  zatem organ I 
instancji może zasadnie uzależnić wydanie przedmiotowej decyzji od speł
nienia przez wnioskodawcę podanych wyżej warunków. [...] Niezależnie od 
powyższego należy też zauważyć, ze organ administracji, kontrolujący pro
ces inwestycji, poprzez ustalenia konkretnych warunków jej realizacji może 
w pełni zabezpieczyć i zapewnić poszanowanie przez inwestora zasad ochro
ny środowiska naturalnego. Przy ponownym rozpatrywaniu sprawy organ 
administracji winien w pełni wyjaśnić wszystkie niezbędne do rozstrzygnię
cia zagadnienia i odnieść się do podniesionych wyżej kwestii”.
Problem lokalizacji stacji benzynowej będzie omawiany na 
sesji Rady Miejskiej w dniu 25.11.91r. Miejmy nadzieję, że 
tym razem dyskusja będzie rzetelna: oparta na danych licz
bowych i prawdziwych zamiarach inwestora. Wyłączmy w tej 
sprawie emocje (zbyt wiele już krwi napsuly) i traktujmy 
siebie nawzajem poważnie (nie stacja paliw będzie obie
ktem towarzyszącym myjni samochodowej, lecz na odwrót). 

„Nadrzędny jest interes miasta i jego mieszkańców.
] V następnym numerze “Echa" zamieścimy opinię Wojewó

dzkiego Biura Planowania Przestrzennego w sprawie inter
pretacji zapisu w planie zagospodarowania przestrzennego.

“Eko-Rondo” nowym przewoźnikiem

Od pierwszego listopada ruszyły na trasę z Puszczykowa do Po
znania dwa nowe autobusy marki Autosan zakupione przez 
Urząd Miejski za zgodą Rady Miejskiej, która zaaprobowała wy
danie 500 min złw celu uzdrowienia ledwie zipiącej komunikami 
autobusowej. Autobusy te zostały oddane w użyczenie dobrze 
znanemu Czytelnikom Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunal
nej “Eko-Rondo”. Wprowadzane w październiku dodatkowe 
autobusy, choć wypożyczone z. Rejonu Dróg Publicznych, były 
obsługiwane właśnie przez “Eko-Rondo”. Pasażerowie nie narze
kali na punktualność, C2ystość i obsługę tych autobusów, czego 
nie można powiedzieć o dotychczasowym przewoźniku, Łj. o fir
mie p. Bizozowskiego. Opinia pasażerów jest zbieżna z opinią 
Zarządu Miasta: linia autobusowa była obsługiwana źle, skutecz
nie zniechęcając mieszkańców zarówno Puszczykowa jak i Lubo- 

jiia  do korzystania z jej usług. Wycofanie kilku pociągów 
odreperowało co prawda wpływy przedsiębiorstwa, niemniej 

przedstawiane Zarządowi kosziy dzia&nia firmy są nie do przyję
cia i nie uzasadniają żądań o wysokie dofinansowania.
Umowa zawarta w dniu 27.03.91 r. nie przewidywała udziela
nia żadnych subwencji przewoźnikowi - i tak ie warunki 
p. Brzozowski przyjął. Zarząd Miasta nie ma zamiaru tole
rować niegospodarności i “naciągania” kasy miejskiej na 
nieuzasadnione dotacje. Z tych powodów Zarząd zdecydo
wał się wycofać z firmy p. Brzozowskiego 3 autobusy będące 
własnością miasta (oddane wiosną w użyczenie) i ogłosić na 
nie przetarg. Czwarty autobus, niestety, został przez użyt
kownika zdewastowany (wymontowane podzespoły, fotele, 
szyby} i w obecnym stanie nadaje się li tylko na złom. Ponie
waż §2 ust.3 umowy zawartej z p. Brzozowskim mówiący, że 
użytkownik autobusów “odpowiada za ich właściwe oznako
wanie [...] oraz za ich utrzymanie we właściwym stanie techni
cznym i w czystości” nie został dotrzymany, Zarząd podjął w 
dniu 6.11.91r. decyzję o wypowiedzeniu umowy. Dodajmy, że 
§4 ust.2 tejże umowy przewiduje: “Strony zastrzegają sobie 
prawo wcześniejszego rozwiązania umowy [...] w terminie 
określonym przez Użyczającego (t.j. przez Zarząd Miasta - 
preyp. red.) jeżeli biorący używa chociaż jeden z'autobusów 
niezgodnie z przeznaczeniem”. Pożyczka na zagospodarowa
nie w wysokości 100 min zł (udzielona w marcu i w kwietniu w 
dwóch równych ratach) zostanie wyegzekwowana.
Wypowiedzenie umowy pociąga za sobą również zaprzestanie dotacji do 
przewozów. W październiku do każdego przejechanego kilometra miasto 
dopłacało 1.600 zł - na taką subwencję przystał wówczas Zarząd Miasta - co

dało w bilansie miesiąca sumę 32.304.000 zł wypłaconych p. Brzozowskie
mu (22 kursy dziennie po 30 km). Dotacja za okres od 1-12.11.91r. wyniosła 
12.576.000 zł.
Podsumujmy wydatki poniesione przez miasto na funkcjo
nowanie komunikacji, a które nie były przewidziane umową 
zawartą między p. Brzozowskim a Zarządem Miasta:
1. Zakup autobusu (obecnie zdekompletowany, nie nadaje
się do użytku  ani do remontu): 31.859.6S2 zł
2. Ubezpieczenie autobusów (2 x 1.980.000): 3.960.000 zł
3. W ynajem au to b u su  z R e jo n u  D róg  Publicznych
(w kw ietn iu ): 1.449.000zł
4. Z akup  m yjni parow odnej o raz u rząd zen ia  do

iaskow ania: 16.S90.000 zł
. Zakup dwóch silników (p. Brzozowski zamiast silników 

do autobusów kupił silniki do... kombajnów, twierdząc, że 
ich zamontowanie wymaga niewielkiej przeróbki; do za
montowania silników nigdy nie doszło, a one same zostały 
zdekompletowane): 50.000.000 zł
6. Zakup drobnych części (lusterka, mieszki gumowe,
żarówki, uszczelki i t.d.): 4.954.410 zł
7. Dotacja do przewozów (w lipcu): 50.000.000 zł
8. Dotacja do przewozów (w październiku): 32.304.000 zł
9. Dotacja do przewozów (w listopadzie): 12.576.000 zł

Razem: 203.693.062 zł
Podkreślmy jeszcze raz: są to wydatki z kasy miejskiej nie 
przewidywane umową. Miały one służyć miastu, ale były - 
delikatnie rzecz ujmując - źle zagospodarowane przez 
przewoźnika. Jak widać z powyższego, przewoźnik me był 
pozostawiony sam sobie z problemami finansowo-sprzęto- 
wymi. Do powyższej kwoty należałoby jeszcze doliczyć 50-60 
min zł odsetek narosłych od kapitału 100 min zl, których - 
zgodnie z umową - miasto nie pobierze przy spłacaniu kapi
tału pożyczki na zagospodarowanie.
Czy firma p. Brzozowskiego będzie w dalszym cuigu obsługiwać pasażerów - 
będzie zależało od właściciela przedsiębiorstwa. Zarcąd Miasta nie będzie w 
tym przeszkadzać, ale też nie będzie już dłużej pomagać. Najbliższe miesiące 
pokaizą, czy nowoczesne metody pracy spółki ‘Eko-Rondo nie zawiodą w 
dziedzinie komunikacji pasażerskiej. Na dym  ta nowoczesność polega? Choć
by na tym, że w dniu Wszystkich Świętych, kiedy firma zainaugurowała nową 
działalność, pasażercwie byli przewożeni bezpłatnie - na koszt Gnny, nie miasta. 
Urtxwa zawana mięcby Zarcądem Masta a firmą‘‘ Oat-Rondo' ’ przewiduje, że autobu^ 
linii “101“ będą kuiscwaływedług stałego rozkładu jazify, który podajemy poniżej. Kur
sy zosfc^ tak dobrane, by mieściły się w środku przerwy miętćy dotychaasoAymi kur
sami ZapeMii to z jednej sticńy posantwanie interesów obu przewoźników i - 
przynajmniej czasowe - zwiększenie częstotliwości obsługi pasażerów.
Ceny biletów nie ulegają zasadniczym zmianom i kształtują 
się następująco:
Bilet biały 11000 zl): w obrębie Puszczykowa i Lubonia
oraz między Luboniem a Dębcem.
Bilet niebieski (2000 zł): między Puszczykowem a Łęczycą 
oraz między Łęczycą a Dębcem.

między Puszczykowem a Dębcem. 
miesięcznych! Młodzież w Puszczy

kowie jest przewożona bezpłatnie, a młodzież dojeżdżająca 
do szkół z Łęczycy i z Poznania korzysta z ulgi. Zachowane 
są wszystkie ogólnie obowiązujące zniżki.

Raport Komendanta Komisariatu Policji

W dniu 26.10.91r. funkcjonariusze Komisariatu Policji w Pusz
czykowie współdziałając z Komendą Rejonową Policji Po- 
znań-Wilda zlikwidowali trzecią melinę nielegalnego handlu 
alkoholem przy ul. Nowowiejskiego w Puszczykowie. Melina 
działała od kilku lat, stanowiąc stale utrapienie dla spokojnych 
obywateli. Wiemy, że samo likwidowanie melin me załatwia 
problemu, dlatego jako Komendant Komisariatu Policji wy
stąpiłem na ostatniej sesji Rady Miejskiej z wnioskiem o prze
dłużenie czasu pracy jednego sklepu z artykułami spożywczymi
i alkoholem na godziny wieczorne i nocne.
Chciałbym przypomnieć, że osoby nabywające alkohol w t.zw. melinie podle
gają odpowiedzialności administracyjnej (skierowanie wniosku do Kolegium 
d.s. Wykroczeń). Wszczęto dochodzenia w sprawach zlikwidowanych mehn.
W nocy z 26 na 27.10.91 r. zostało zatrzymanych dwóch młodych kierow
ców, w stanie nietrzeźwym prowadzących samochody. Jeden z nich jest mie
szkańcem Puszczykowa, a drugi - Poznania. Obydwu kierowcom odebrano 
prawo jazdy i skierowano wnioski do Kolegium.
Właściciele wielu domów nie dopełniają obowiązku umieszczenia i oświet
lenia numeru posesji. Sprawia to duże trudności w sprawnym dotarciu do 
miejsca wezwania pogotowiu, policii i Straży Pożarnej.
Jak zawsze bardzo dziękuję Mieszkańcom Miasta za wszelkie 
sygnały i pomoc, przypominając numery telefonów policji:



Komisariat Policji w Puszczykowie (od 8°° do 18°°): 133-193. 
Komenda Rejonowa Policji Poznań-Wilda (dyżur całodo
bowy): 412-511 i 412-512.
Poszukuje się młodych mężczyzn w wieku do 25 lat z wy
kształceniem średnim do pracy w policji. Osoby zaintereso
wane uzyskają pełne informacje w Komisariacie Policji. 

Komendant Komisariatu Policji w Puszczykowie
asp. Tadeusz Andraszyk fm

Listy i opinie

R edakcja  “E c h a ”
Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4

Poznań, 1991 -10-21

W odpowiedzi na zamieszczoną informację ‘'Walczmy o 
zmniejszenie liczby wypadków” - “Echo” nr 7 z 14.X.1991r. 
uprzejmie informuję, iż za powstałe wypadki na skrzyżowa
niu drogi krajowej nr 430 Poznań-Mosina nie można winić 
Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Poznaniu, tak jak 
to pisze autor. Powstałe wypadki w wyniku najechania na 
pojazd wykonujący manewr, w tym wypadku lewoskręt, są 
ewidentną winą kierującego pojazdem najeżdżającym.
Droga Poznań-Mosina jest drogą krajową 3-cyfrową (zgod
nie z przygotowywanym nowym podziałem dróg - będzie 
drogą wojewódzką) przenoszącą ruch o stosunkowo małym 
natężeniu. Na drogach o tym standardzie nie stosuje się do
datkowych pasów opóźnienia i przyspieszenia. Fakt istnie
nia przy tej drodze miasta Puszczykowa nie jest również 
argumentem na budowę pasa dla wydzielonego lewoskrętu. 
Przeprowadzona ostatnio odnowa nawierzchni wAv drogi miała 
na celu poprawienie jej stanu technicznego. Na planowanych 
ponad 8 km, ze względu na ograniczenie środków finansowych w 
trakcie realizacji robót, wykonano 3,3 km. Stąd pozostały miej
sca “nietyzykiyte”, na których wykonano tylko waistwę wzmac
niającą. DODP ma zamiar kontynuować roboty w 1992 roku. 
Fakt nie przestrzegania prędkości przez kierowców również 
nie wydaje się być argumentem obciążającym DODP. Bar
dziej winiłbym za to szkoleniowców nie wyrabiających od
powiedniej wyobraźni przyszłym kierowcom.
Doraźnie problem tego skrzyżowania można by rozwiązać 
przez wprowadzenie jednego kierunku ruchu z wylotem na 
drogę Poznań-Mosina.
Jako mieszkaniec Puszczykowa korzystający na co dzień z samo
chodu widzę błędy w oznakowaniu miasta. Myślę, że tę walkę o 
zmniejszenie liczby wypadków należałoby przenieść na ulice Pusz
czykowa, które mają niepełne, często wypadkogenne oznakowanie.

Z  poważaniem 
/  - /  mgr inż. P io tr Chodorowski 

Z-ca Naczelnika Wydziału Dróg Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych 
w Poznaniu (mieszkaniec Puszczykowa)

Od Redakcji

Odbijanie piłeczki celowanej bezpośrednio w autora notatki 
“Walczmy o zmniejszenie liczby wypadków” nie jest najlepszym 
sposobem naprawy Rzeczpospolitej (wyjaśnijmy, że autor p. mgr 
Jerzy Lisiak jest także szkoleniowcem, prowadzącym w Puszczy
kowie kursy na prawo jazdy). Intenq'a autora została chyba źle 
zrozumiana: przypisanie Dyrekcji Okręgowych Dróg Publicz
nych pośredniej winy za zdarzające się wypadki na szosie Po
znań-Mosina miało na celu wskazanie, że istniejące standardy, 
normatywy, podziały i wytyczne należy adaptować do życia a nie 
na odwrót. Wskazywanie i korygowanie błędów w standardach 
jest tez rolą DODP. Kilka przykładów.
1. Miasto Puszczykowo nie leży przy drodze Poznań-Mosina; miasto obej
muje fragment tej szosy, o  nazwie ulica Wysoka (są ustawione tablice infor
mujące kierowców o fakcie przekroczenia granic miasta)._________________

& Na sprzedaż 0 i
kwiatony, ogrodzeniu, schody, murki;, 

obudowy nu kubły do śmieci 
kruszywo -gratta szp/y, czamę-biały, pafrczmvvtry.

K rm zlo f Szymczyszyn
Puszczykowo, ul. Kopernika 21, tel.. 133-434
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2. Określenie drogi Poznań-Mosina jako “przenosząca ruch o  stosunkowo 
małym natężeniu nie mówi mc o  relacji do innych dróg (kiedy ruch ma 
“duże natężenie”?). Zakładając zbieżność intuicyjnego rozumienia tego ter
minu, rozróżnijmy małe średnie natężenie od dużego natężenia ruchu w go
dzinach szczytu, kiedy samochody niemal dotykają się zderzakami.
3. To nie istnienie Puszczykowa, ale zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników 

ielenia lewoskrętu. Kierowcy wyjeżdżaj? 
trafiają na lewoskręt niż na jego brak.

r oznakowaniu drogo 
ustawio-

dróg powinno być argumentem dla wydzielenia lewoskrętu. Kierowcy wyjeżdżają-
g ao Krajów zachodniej Europy częściej trafiają na lewoskręt niż na jego brak. 

zytelników, którzy zauważą błędy w oznakowaniu drogo
wym Puszczykowa prosimy o wskazywanie na znaki ust; 
ne nieprawidłowo łub przyczyniające się do wypadków.

Szanow ny Pan
Burm istrz M iasta  Puszczykow a

Składam tą drogą serdeczne podziękowanie za trafimy pomysł 
wykonania zatoczki parkingowej przy ul. Piaskowej. Kierowcy - 
zatrzymujący samochody w tym miejscu, celem dokonania za 
kupów, tamowali ruch na przelotowej ulicy, jednocześnie byli 
narażeni na interwencje policji. Za udogodnienie życia miesz
kańcom naszego miasta uprzejmie dziękuję.

L e sze k  Bzdęga  
Puszczykowo, ul. Żupańskiego 8

Informacje drobne

F Trząd Miejski zatrudni inżyniera z uprawnieniami budowlany- 
VJmi z praktyką w wykonawstwie i nadzorze budowlanym do 
organizowania, prowadzenia i nadzorowania inwestycji miej
skich z zakresu budownictwa (obiekty komunalno-oświatowe).

Najbliższa sesja Rady Miejskiej w dniu 25.11.91r. poświęcona 
1 ’ będzie sprawom oświaty. Zapraszamy na godz. 18 do sa£ 
sesyjnej Urzędu Miejskiego. Sesja grudniowa (16.12.91r.) i na
stępne w okresie zimowym będą rozpoczynać się o godz. 17' . 
n j  dniach 14 i 15.10.91r. urzędniczki z poczty Puszczykowo 1 
T 1 (d. bar “Puszczyk") stwierdziły duże braki w kasie, które 

muszą teraz wyrównać z własnych poborów. Uczciwego klienta 
lub klientów prosimy bardzo o' zwrot nadpłaconej gotówki.

Linia autobusowa "101" - "Eko-Rondo"
Odjazdy z Niwki
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